

HÄNDELSEN

Lägenhetsbrand, den xx-xx-xx, kl.10.55. När räddningspersonalen anländer, klockan 11.01, tränger det ut brandrök från lägenhetsfönstret på fjärde våningen. Grannar som möter upp tror inte att det finns någon kvar inne i brandlägenheten, en information som naturligtvis rökdykarna själva måste konstatera. Dessbättre var denna information riktig. Rökdykarna lokaliserar snabbt branden till skåpet och dess soppåse under diskbänken. Efter släckningen fick man ta sig an en kraftig vattenläcka, vilken uppstod när vattenledningarna i skåpet havererade på grund av branden. En hyresgäst som bodde två våningar under brandlägenheten fick transporterats till sjukhus, han hade drabbats av bröstsmärtor, oklart om han påverkats direkt eller indirekt av branden. Det är inget ovanligt att andra, inte direkt drabbade, hyresgäster påverkas när det brinner i deras fastighet. Exempel finns där till exempel en hyresgäst avled, trots att dennes lägenhet inte på något sätt påverkades av branden i en annan lägenhet. Något som bör beaktas av räddningsstyrkan på plats, när branden väl är släckt kanske man kan ägna några minuter åt övriga hyresgäster. Räddningspersonalen skötte detta exemplariskt enligt hyresgästerna! X-gatans hyresgäster torde vara ett rätt så provat sällskap, fem dagar tidigare inträffade en brand i en lägenhet på nr. Y, då brann det i ett sovrum vilket ledde till en totalskada.

BRANDORSAKEN

När soppåsen i ett köksskåp börjar brinna torde det i de allra flesta fall handla om en dåligt fimpad cigarett, eller ett tömt askfat. Här fanns det ingen hyresgäst hemma vid tillfället, vilket stärker ovanstående teori. Hyresgästen hade då knappast kunnat undgå att varsebli utvecklingen i soppåsen; från cigarettglöd till sopglöd och rökstring, och slutligen öppna lågor. Ett skeende som dock tar sin lilla tid, beroende på soppåsens innehåll, från cirka 0,5 till 1,5 timme. Under brandplatsundersökningen letar man också efter ytterligare spår som kan peka på om hyresgästen verkligen är rökare. Visserligen får man akta sig för att dra några förhastade slutsatser, både när det gäller orsak och vållande, men också vad gäller ett hittat askfat, som stod på köksbordet, talar också för cigarettteorien. Lägenheten var inte utrustad med brandvarnare.